ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

	КАНАШ

МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН

ДЕПУТАТСЕН ПУХĂВĚ

ЙЫШĂНУ

27.12.2022   7/6 №

Канаш хули

	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КАНАШСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ

27.12.2022   № 7/6
город Канаш

	О внесении изменений  в генеральный план Ухманского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Чувашской Республики «О регулировании градостроительной деятельности в Чувашской Республике», сводным заключением Кабинета Министров Чувашской Республики от 20 декабря 2022 года № 203 на проект внесения изменений в генеральный план Ухманского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики, Собрание депутатов Канашского муниципального округа Чувашской Республики решило:

1. Внести изменения в генеральный план Ухманского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики, утвержденный решением Собрания депутатов Атнашевского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики от 21 ноября 2008 года № 31/3, в соответствии с приложением к настоящему решению.
                        2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального  опубликования.

Председатель Собрания депутатов

Канашского муниципального

округа Чувашской Республики                                                                                  С.А. Шерне

Глава Канашского муниципального
округа Чувашской Республики

С.Н. Михайлов

Утвержден
решением Собрания депутатов
Канашского муниципального округа

Чувашской Республики
                                                                                               от 27.12.2022 № 7/6

Внесение изменений в ГЕНЕРАЛЬНый ПЛАН

Ухманского СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНАШСКОГО РАЙОНА чУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

Положение о территориальном планировании

ТОМ 1

Состав материалов проекта

	№п.п.
	Наименование
	Гриф
	Масштаб

	Генеральный план

	1.1. Текстовые материалы

	1.1.1
	Том 1. Положение о территориальном планировании
	НС
	-

	1.2. Графические материалы

	1.2.1
	Карта границ населенных пунктов (в том числе границ образуемых населенных пунктов), входящих в состав сельского поселения.

Карта функциональных зон сельского поселения
	НС
	1:10000

	1.2.2
	Карта планируемого размещения объектов местного значения поселения
	НС
	1:1000

	Материалы по обоснованию генерального плана

	2.1. Текстовые материалы

	2.1.1
	Том 2. Материалы по обоснованию в текстовой форме
	НС
	-

	2.2. Графические материалы

	2.2.2
	Карта современного использования.

Карта зон с особыми условиями использования территорий.

Карта территорий объектов культурного наследия.

Карта особо охраняемых природных территорий федерального, регионального, местного значения.

Карта границ лесничеств
	НС
	1:1000

	2.2.3
	Карта планируемого размещения объектов федерального, регионального и местного значения
	НС
	1:1000

	2.2.4
	Карта территорий, подверженных риску возникновения чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	НС
	1:1000

Оглавление

3Введение

51.
Сведения о видах, назначении, наименованиях, основных характеристиках и местоположении планируемых для размещения объектов инженерной инфраструктуры местного значения поселения.

62.
Сведения о видах, назначении, наименованиях, основных характеристиках и местоположении планируемых для размещения объектов социальной инфраструктуры местного значения поселения.

73.
Параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для размещения в указанных зонах объектах федерального значения, объектах регионального значения, объектах местного значения, за исключением линейных объектов

Введение
Проект внесения изменений в генеральный план Ухманского сельского поселения  Канашского района Чувашской республики (далее по тексту – генеральный план Ухманского сельского поселения) выполнен Обществом с ограниченной ответственностью «Институт развития территорий «Константа» по заказу Администрация Ухманского сельского поселения Чувашской Республики.

Основание выполнения работы - Постановление Администрации Ухманского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики № 49 от 30.08.2021 г.

Генеральный план Ухманского сельского поселения подготовлен в соответствии с требованиями статей 23 и 24 Градостроительного кодекса Российской Федерации.

Основными целями проекта внесения изменений в генеральный план являются:

- приведение генерального плана Ухманского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики в соответствие с требованиями действующего законодательства;

- создание условий для планировки территории муниципального образования;

- обеспечение соблюдения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства;

- создание условий для привлечения инвестиций, в том числе путем предоставления возможности выбора наиболее эффективных видов разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства;

- обеспечение возможности размещения на территории Ухманского сельского поселения Канашского района Чувашской Республики предусмотренных документами территориального планирования объектов федерального, регионального и местного значения.

В составе генерального плана Ухманского сельского поселения выделены следующие этапы планирования:

· Первая очередь – 2031 год.

· Расчетный срок – 2041 год.

1. Сведения о видах, назначении, наименованиях, основных характеристиках и местоположении планируемых для размещения объектов инженерной инфраструктуры местного значения поселения.

	№ п/п
	Код объекта
	Наименование объекта
	Назначение объекта
	Наименование мероприятия
	Местоположение размещаемого объекта
	Характеристика объекта
	Срок реализации
	Характеристика зон с особыми условиями использования территории

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Объекты водоснабжения

	1
	602041104
	Водонапорная башня
	Обеспечение водоснабжением
	Новое  строительство
	с. Ухманы
	-
	Первая очередь
	Зона санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения в соответствии с СанПиН 2.1.4.1110-02

	2
	602041104
	Водонапорная башня
	Обеспечение водоснабжением
	Ликвидация
	с. Ухманы
	-
	Первая очередь
	Зона санитарной охраны источников питьевого и хозяйственно-бытового водоснабжения в соответствии с СанПиН 2.1.4.1110-02

2. Сведения о видах, назначении, наименованиях, основных характеристиках и местоположении планируемых для размещения объектов социальной инфраструктуры местного значения поселения.
	№ п/п
	Код объекта
	Наименование объекта
	Назначение объекта
	Наименование мероприятия
	Местоположение размещаемого объекта
	Характеристика объекта
	Срок реализации
	Характеристика зон с особыми условиями использования территории

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Объекты культуры и искусства

	1
	602010201
	Филиал общедоступной библиотеки с детским отделением
	Обеспечение населения объектами культуры и искусства
	Новое строительство
	с. Ухманы
	--
	Первая очередь
	Не устанавливаются

	2
	602010202
	Филиал сельского дома культуры
	Обеспечение населения объектами культуры и искусства
	Новое строительство
	с. Ухманы
	-
	Расчетный срок
	Не устанавливаются

3. Параметры функциональных зон, а также сведения о планируемых для размещения в указанных зонах объектах федерального значения, объектах регионального значения, объектах местного значения, за исключением линейных объектов
	№ п/п
	Функциональные зоны и их параметры
	Сведения о планируемых для размещения объектах
	Значение объекта

	Наименование
	Площадь,

га
	Макс. кол-во этажей
	Коэффициент застройки мах, %

	1.
	Зона застройки индивидуальными жилыми домами
	211,76
	3 этажа
	0,2
	Ликвидация существующей водонапорной башни в с. Ухманы;

Строительство водонапорной башни в с. Ухманы;

Строительство филиала общедоступной библиотеки с детским отделением в с. Ухманы

Строительство филиала сельского дома культуры в с. Ухманы
	Местного значения поселения

Местного значения поселения

Местного значения поселения

Местного значения поселения

	2.
	Многофункциональная общественно-деловая зона
	1,97
	3 этажа
	1,0
	-
	-

	3.
	Зона специализированной общественной застройки
	3,56
	3 этажа
	0,8
	-
	-

	4.
	Зона транспортной инфраструктуры
	99,19
	-
	-
	-
	-

	5.
	Зона сельскохозяйственного использования
	2410,40
	-
	-
	-
	-

	6.
	Зона садоводческих, огороднических или дачных некоммерческих объединений граждан
	28,36
	3 этажа
	0,2
	-
	-

	7.
	Производственная зона сельскохозяйственных предприятий
	15,79
	3 этажа
	0,6
	-
	-

	8.
	Иные зоны сельскохозяйственного назначения
	0,26
	-
	-
	-
	-

	9.
	Зона озелененных территорий общего пользования (лесопарки, парки, сады, скверы, бульвары, городские леса)
	19,83
	-
	-
	-
	-

	10.
	Зона лесов
	311,83
	-
	-
	-
	-

	11.
	Зона кладбищ
	0,82
	-
	-
	-
	-

	12.
	Зона складирования и захоронения отходов
	0,10
	-
	-
	-
	-